
 
 

SERVIÇOPÚBLICOFEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERALDEEDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINASGERAIS 

Programa De Pós-Graduação Em Engenharia De Minas – PPGEMIN - Mestrado Profissional 

Portaria PPGEMIN 01/24 de 18 de março de 2024 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO PÚBLICO DE SELEÇÃO DE ALUNO(A) BOLSISTA 
PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ENGENHARIA DE MINAS (BOLSA 
REMANESCENTE), CONFORME EDITAL BOLSAS PPGEMIN 05/2024, DE 25 DE MARÇO DE 
2023, APROVADO PELA DELIBRAÇÃO PPGEMIN 30/24 DE 25/03/2024. 

 

Conforme o item 2.2 do Edital PPGEMIN 05/2024, o processo objetivou o preenchimento 
imediato de 01 (uma) vaga de bolsista para o PPGEMIN, atualmente paga pelo CEFET-MG, 
concedida por 12 meses (podendo ser renovada pelo mesmo periodo), a partir da inserção 
do(a) cadidato(a) aprovado(a) no QUADRO de bolsistas do DPPG, responsável pela distribuição 
e pagamento das bolsas (item 5.1 Edital PPGEMIN 05/2024). Sendo assim, conforme descrito 
no item 9.1 do referido Edital, o quadro abaixo apresenta o resultado preliminar do Processo 
Público de Seleção com as respectivas notas dos particpantes, em ordem decrescente, 
conforme critérios elencados no item 8 do Edital supracitado. 

 

Classificação Candidato(a) Nota Final 

1º Thais Silva Pain 194,0 

2º Camila de Paulo Oliveira 181,0 

3º Rodrigo Germano de Andrade 167,4 

 
OBS: Nota Final obtida por meio do Resultado de cada Processo Seletivo realizado (abaixo): 
Thais Silva Pain: Edital DPPG 78/2023 de 06/10/2023 – 13672; 
Camila de Paulo Oliveira: Edital DPPG 78/2023 de 06/10/2023 – 13681;  
Rodrigo Germano de Andrade: Edital DPPG 39/2023 de 18/05/2023 – 12849. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Comissão do Processo Público de Seleção de Bolsistas 2024_1 
Portaria PPGEMIN 01/24, de 18 de março de 2024. 

 

Araxá, 18 de abril de 2024 
 

CAMPUS I - Av. Amazonas,  5253 - Nova Suíça - BH - MG - 30.480-000 - Tel. (31)3319-5002  - Fax (31)3319-5009 CAMPUS II - Av. Amazonas, 7675  - Nova Gameleira - BH - 

MG - 30.510-000 - Tel. (31)3319-5226 - Fax (31)3319-5221 CAMPUS III - Rua José Peres, 558 - Leopoldina - MG - 36.700-000 - Telefax (32)3441-4343 CAMPUS IV - Av. 

 
Amazonas, 807 - Araxá - MG - 38.180-084 - Tel. (34)3662-5816 - Fax (34)3662-5980 CAMPUSV - Rua Monte Santo, 319 - Divinopólis - MG - 35.502-036 - Telefax (37)3212-6488 

CAMPUS VI - Av. Amazonas, 5855 - Gameleira - BH - MG - 30.510-000 - Tel. (31)3319-5190 - Fax (31)3319-5191   CET TIMÓTEO - Av. Amazonas, 1193 - Timóteo - MG - 

35.183-006 - Telefax (31)3849-1799 CET ITABIRITO - Rua Dr. Eurico Rodrigues, 358 - Centro - Itabirito - MG - 35.450-000 - Telefax (31)3561-1269 www.cefetmg.br 

http://www.cefetmg.br/

		2024-04-17T22:16:13-0300


		2024-04-17T22:50:01-0300


		2024-04-18T09:51:15-0300


		2024-04-18T12:54:50-0300




